Протокол № 1
заседания Координационного Совета  по малому предпринимательству при Главе Первомайского муниципального района
п. Пречистое                                                                                                                                  16.03.2022 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Мебель Юрий Юрьевич – председатель Координационного Совета по малому предпринимательству при Главе Первомайского муниципального района;
Члены Координационного Совета:
Кошкина Елена Ивановна – первый заместитель главы администрации Первомайского МР ЯО;
Сиротина Лариса Витальевна – заведующая отделом  экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности  администрации ПМР;
Маковская Мира Сергеевна – индивидуальный предприниматель;
Отсутствовали по уважительной причине члены Координационного Совета:
Безобразова Татьяна Николаевна – директор ООО «Фаворит»;
Рашоян Руслан Торунович - генеральный  директор ООО «СтройАльянс».
[bookmark: _GoBack]
Приглашенные на заседание:
Пономарев Максим Викторович, начальник отдела консультационной поддержки ГБУ ЯО «Корпорация развития МСП»;
Представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей Ярославской области.
На заседании Координационного Совета присутствовали следующие субъекты малого и среднего предпринимательства:
ИП Азизов Н.В.4
ИП Федин А.А.;
ИП Шиханов А,А.,
ИП Маковская М.С.;
ИП Михайлова З.Н.
ИП Уколов А.
ООО АТК «Престиж»
Первомайское райпо
СПК «Верный путь»
ИП Курзин М.А.
ИП Ветров А.В.
ИП Жеребцова О.И.
ООО «Возрождение», ООО СП «Юрьевское» (Чачин)
ООО «Арагон»
ИП Соколов Е.Л.
Повестка дня:
1. О мерах государственной поддержки предпринимательства;
2. Отчет о работе Уполномоченного по защите прав предпринимателей Ярославской области за 2021 год;
3. Вопросы, ответы.

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступил Пономарев Максим Викторович, который  разъяснил меры поддержки предпринимательства в современных условиях.
1. По второму вопросу выступил представитель Уполномоченного  по защите прав предпринимателей в Ярославской области, который ознакомил присутствующих с отчетом о деятельности Аппарата Уполномоченного за 2021 год.
1.  По третьему вопросу члены Координационного Совета и присутствующие энергично задавали злободневные вопросы на тему осуществления деятельности предпринимательства в современных условиях, обсуждали существующие меры поддержки предпринимательства, высказывали свое мнение на решение возникающих проблем и прочее. Дискуссия продолжалась в течение 2-х часов.
РЕШЕНИЕ
1.  Принять к сведению отчет  Уполномоченного по защите прав предпринимателей Ярославской области за 2021 год Ярославской области;
2. Принять к сведению и учесть при организации своей деятельности существующие меры поддержки предпринимательства

Секретарь:                                                                                                    Л.В. Сиротина